МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« Ю » // 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах проведения республиканского этапа XI Всероссийского
конкурса «Воспитатели России»

В соответствии с Положением о XI Всероссийском конкурсе
«Воспитатели России», утвержденным Всероссийской общественной
организацией содействия развитию профессиональной сферы дошкольного
образования «Воспитатели России», и в целях выявления, поддержки
и распространения инновационного опыта воспитателей, педагогических
работников и руководителей образовательных организаций, стимулирования
успешно работающих педагогов дошкольного образования и популяризации
профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского этапа
XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России» (далее - Конкурс) согласно
приложению.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) наградить дипломами Министерства образования
и науки Республики Дагестан победителей и призеров Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД
от /Л /Z № Of-M —У—

Итоги проведения республиканского этапа XI Всероссийского конкурса
«Воспитатели России»

Номинация «Успешный воспитатель»:
1 место - Османова Тамила Селимовна, воспитатель МБ ДОУ «Детский сад
№13 «Незабудка», г. Дербент;
2 место - Сайпудинова Мариян Замаловна, воспитатель МКДОУ «Детский сад
«Солнышко», с. Чапаево, Новолакский район;
3 место - Нурутдинова Зайнап Магомедовна, воспитатель МБДОУ «Детский
сад «Радуга» общеразвивающего вида, с. В-Казанище, Буйнакский район.

Номинация «Молодые профессионалы»:
1 место - Алиева Турия Мегмановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 16
«Чебурашка», г. Дербент;
2 место - Алиева Зарема Курбановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 33
«Юбилейный», г. Каспийск;
3 место - Ибрагимова Сабият Рамазановна, воспитатель МБДОУ ОВ «Детский
сад «Солнышко», с. Уркарах, Дахадаевский район.

Номинация «Верность профессии»:
1 место - Сурхаева Нурият Рамазановна, учитель-логопед МБДОУ «Детский
сад № 3 «Улыбка», г. Дагестанские Огни;
2 место - Гасанов Мухтар Магомедович, инструктор по физическому
воспитанию МБДОУ ОВ «Детский сад «Солнышко», с. Уркарах, Дахадаевский
район;
3 место - Магомедэминова Аида Абдурахмановна, воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 15 «Сказка», г. Кизляр.

Номинация «Лучший профессионал образовательной организации»:
1 место - Шихкеримова Зулейха Зейнуддин кызы, заведующий МБДОУ «Центр
развития ребенка-Детский сад № 2 «Горяночка», г. Дербент;
2 место - Тетекаева Джамиля Мусаевна, педагог дополнительного образования
по изобразительной деятельности МКДОУ «Детский сад «Солнышко»,
с. Коркмаскала, Кумторкалинский район;
3 место - Дарбишева Зарема Гасановна, воспитатель ГКДОУ РД «Самилахский
детский сад «Чебурашка» Хунзахского района».

Номинация «Лучший воспитатель-профессионал, работающий со
здоровьесберегающией образовательной технологией»:

1 место - Нафталиева Телли Мислимовна, инструктор по физическому
воспитанию МБДОУ «Детский сад № 6 «Орленок», г. Дагестанские Огни;

2 место - Байсаева Айна Увайсовна, педагог-психолог МКДОУ «Детский сад
«Сказка», с. Бамматюрт, Хасавюртовский район;
3 место - Насрединова Эльвира Аликовна, воспитатель МКДОУ Детский сад
«Солнышко», с. Магарамкент, Магарамкентский район.

Номинация «Успешный руководитель»:
1 место - Галимова Абурият Насировна, заведующий МБ ДОУ «ЦРР-детский
сад № 30 «Улыбка», г. Дербент.

Номинация «Лучшая инновационная образовательная практика
сохранения и укрепления традиционных российских духовно­

нравственных ценностей дошкольного образования от поколения к
поколению»:

1 место - Гаджиева Эсмира Фахратдиновна, воспитатель «МБДОУ «Детский
сад № 25 «Золушка», г. Дербент;
2 место - Расулова Татьяна Исламовна, педагог-психолог МБ ДОУ «Детский сад
№31 «Улыбка», г. Каспийск.

Номинация «Наставник - это призвание»:
1 место - Шихсолтанова Альбина Шихсолтановна, учитель-логопед МКДОУ
«Детский сад «Ласточка», с. Эндирей, Хасавюртовский район;
2 место - Курбанова Айбике Мирзажановна, старший воспитатель МБОУ
«Прогимназия № 18», г. Дербент;
3 место - Оруджева Элмира Кезимовна, воспитатель МКДОУ «Детский сад
«Теремок», с. Магарамкент, Магарамкентский район.

Номинация «Педагог - инфлюенсер»:
1 место - Умалатова Женнет Салевдиновна, воспитатель МКДОУ «Детский сад
«Звездочка», с. Костек, Хасавюртовский район.
2 место - Черекова Патимат Магомедовна, воспитатель МКДОУ «Детский сад
«Чебурашка», с. Новокаякент, Каякентский район;
3 место - Магарамова Масума Юсифовна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский
сад № 20 «Аленушка», г. Дербент.